
 

 

 

 

 

 

 

  
1 

Verbale di Determinazione 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 173 
 

Data  17 marzo 2025 
 

Oggetto IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTO GIOVANI ON THE ROAD A FAVORE 
DELL’ASSOCIAZIONE “RAGAZZI ON THE ROAD” DI BERGAMO. 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 
 

Responsabile 

 

Dott. Bua Rosario 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2025; 
 
Richiamata la deliberazione di giunta comunale n. 14 del 13.02.2025 di adesione al progetto “On the 
Road” proposto dall’Associazione Ragazzi On the Road di Bergamo (CF 95199290164) che promuove 
progetti in materia di sicurezza stradale ed educazione alla legalità tramite il coinvolgimento attivo di 
giovani; 
 
Evidenziato che il progetto di cui sopra prevede una quota di adesione di € 800,00 da intendersi come 
erogazione liberale e da riconoscere all’Associazione proponente per ogni ragazzo ammesso 
all’iniziativa;  
 
Evidenziato che al progetto parteciperanno n. 2 tra ragazzi e ragazze; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione di impegno di spesa per complessivi € 1.600,00; 
 
Visti: 
• l’art. 107 del T.U. 18.08.2000, n. 267, e successive modifiche; 
• lo Statuto, il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni dei 

responsabili di settore o di servizio con rilevanza esterna ed il Regolamento comunale di contabilità; 
 

Visto il bilancio di previsione triennale 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio n. 46 del 
12.12.2024; 
 



 

 

 

 

 

 

 

  
2 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2025 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione-PEG per l’anno 2025; 
 
Dato atto che nella redazione del presente atto sono rispettate la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del d.lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A  
 
Per i motivi indicati in premessa e qui integralmente riportati,  
 

1. Di assumere impegno di spesa di € 1.600,00 a favore dell’Associazione Socio-Educativa Ragazzi 
On the Road di Bergamo (CF 95199290164) a titolo di erogazione liberale. 

2. Di imputare la somma di € 1.600,0 al capitolo 41/0 del bilancio di previsione triennale 
2025/2027 – esercizio 2025 – che presenta la necessaria disponibilità. 

3. Di autorizzare l’ufficio ragioneria alla liquidazione e al pagamento del contributo in parola nei 
limiti dell’impegno assunto, al termine dello svolgimento del progetto, senza ulteriore 
provvedimento.  

4. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, 
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica. 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio. 

6. Di dare atto, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990, della L. n. 190/2012 e dell'art. 6 del D.P.R. 
n. 62/2013 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del responsabile che sottoscrive il presente procedimento e dell'assenza dei vincoli di parentela 
con il contraente. 

7. Di provvedere, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013, alla pubblicità dei contributi 
erogati, mediante pubblicazione sul sito internet del Comune di Brusaporto, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 
 
  



 

 

 

 

 

 

 

  
3 

Determinazione 
 

 

Numero 173 
 

Data  17 marzo 2025 
 

Oggetto IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTO GIOVANI ON THE ROAD A FAVORE 
DELL’ASSOCIAZIONE “RAGAZZI ON THE ROAD” DI BERGAMO. 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Dott. Bua Rosario 
Responsabile dell’Area Affari Generali Socioculturali Ed Assistenziali 

  
 
 

Brusaporto,  17 marzo 2025 
 
 

 


